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با ارزش ترین تیم های لیگ برتر ایران را 
بشناسید

استقلال در صدر

تیم استقلال تهران در جدیدترین ارزش گذاری 
بازیکنان، گران ترین ترکیب را دارد و گران ترین 

تیم لیگ لقب گرفت.
به گزارش خبرآنلاین؛ طبق آخرین بروزرسانی 
سایت ترانسفرمارکت، تیم استقلال تهران با 13.8 
میلیون یورو گران ترین تیم حال حاضر فوتبال 
و   12.95 با  پرسپولیس  تیم های  است.  ایران 
سپاهان با 9.9 میلیون یورو تیم های دوم و سوم 
هستند. استقلال در حالی گران ترین تیم لیگ 
است که میانگین قراردادهای تیم تراکتور به ازای 
هر بازیکن 448 هزار یورو است؛ یعنی به ازای هر 

بازیکن 12 هزار یورو بیشتر از باشگاه استقلال!

یک مربی خارجی در راه نیمکت 
استقلال

چند  با  جدید  فصل  در  استقلال  فنی  کادر 
تغییر روبه رو خواهد بود.

به گزارش ایسنا، جواد نکونام سرمربی استقلال 
در فصل جدید فوتبالی تغییراتی را در کادر فنی 
این تیم اعمال خواهد کرد.  قرار است دو نفر از 
اعضای کادر فنی استقلال از این تیم جدا شده و 
یک دستیار خارجی با کیفیت به این تیم اضافه 
شود. گفته می شود ظرف روزهای آینده اعضای 

کادرفنی استقلال معرفی خواهند شد.
گفتنی است نکونام پس از بررسی گزینه های 
اعلام  باشگاه  به  را  دستیار  نام  نظرش،  مورد 

خواهد کرد تا مذاکره با او صورت بگیرد.

۵ ورزشگاه در حال آماده سازی 
VAR برای نصب

تجهیزات  نصب  آماده  حال  در  ورزشگاه   5
VAR هستند.

ستاد  امروز  جلسه  در  ایسنا،  گزارش  به 
آماده سازی ورزشگاه ها اعلام شد 4 ورزشگاه یادگار 
امام تبریز، فولاد آرنا اهواز، شهید سلیمانی سیرجان 
تجهیزات  آماده نصب  و شهدای مس رفسنجان 
VAR هستند و ورزشگاه امام خمینی اراک هم در 
حال آماده سازی است. تجهیزات VAR پیش از این 
در 2 ورزشگاه آزادی تهران و نقش جهان اصفهان 

هم مورد استفاده قرار گرفته بود.

نخستین مرد ایرانی که به ۷ قله در 
۷ قاره صعود کرد

یک کوهنورد ایرانی موفق شد به عنوان نخستین 
مرد ایرانی به هفت قله مرتفع جهان صعود کند.

به گزارش ایسنا، امین عزیزنیا )اندرو عزیز( موفق 
شد به عنوان نخستین کوهنورد مرد ایرانی به هفت 
قله مرتفع جهان صعود کند.   این کوهنورد ایرانی 
به کوه های مرتفعی در آسیا،   آمریکای شمالی و 
جنوبی،   آفریقا، اروپا، جنوبگان)قطب جنوب( و 
اقیانوسیه صعود کرده است.   اورست،  آکونکاگوا، 
دنالی،   کلیمانجارو،   مون بلان، وینسون و ویلهلم 
هفت قله ای است که عزیزنیا آنها را فتح کرده است.  
عزیزنیا دومین ایرانی است که سون سامیت )فتح 
هفت قله در هفت قاره( انجام داده است. پیش از 
این سارا سفری به عنوان اولین زن ایرانی تبار سون 

سامیت کرده بود. 

بانوی دو و میدانی ایران:
رقیب من در المپیک خودم هستم

المپین کشورمان در دو و میدانی که سهیمه 
تابستانی 2۰24  المپیک  رقابت های  در  حضور 
پاریس را کسب کرده است به این بازی ها نگاه 

خاصی دارد.
فرزانه فصیحی دونده کشورمان که با قهرمانی 
در رقابت های دوی ۶۰ مترداخل سالن آسیا و 
کسب امتیازات لازم از سوی فدراسیون جهانی 
سهمیه المپیک پاریس را کسب کرد به الجزیره 
گفت: چیزی که المپیک پاریس 2۰24 را متفاوت 
می کند این است که من با شایستگی خودم در 
مسابقه شرکت خواهم کرد نه از طریق سهمیه 
بزرگ  چالش  یک  المپیک  در  رقابت  جهانی.  
من  است.  خودم  با  رقابت  من  هدف  است. 

می خواهم رکورد خودم را بشکنم.
در جریان روز دوم مسابقات دوومیدانی داخل 
سالن قهرمانی آسیا، فرزانه فصیحی در دوی ۶۰ 
متر به مقام قهرمانی رسید و صاحب مدال طلا 
شد و یکی از آماده ترین ورزشکاران ایران در رشته 

دو و میدانی محسوب می شود.
فصیحی در رقابت های المپیک تابستانی 2۰2۰ 

توکیو نیز حضور داشت.

تیم ملی تکواندوی بانوان قهرمان 
جام جهانی شد

تیم ملی تکواندوی بانوان ایران موفق شد با 
برتری برابر مراکش قهرمان جام جهانی شود.

موفق  کشورمان  بانوان  تکواندوی  ملی  تیم 
جام  فینال  در  مراکش  برابر  برتری  با  شدند 
جهانی کره جنوبی 2 بر یک به برتری برسد و 
برای اولین بار در تاریخ موفق به کسب عنوان 

قهرمانی شدند.
تیم ملی در این رویداد با ترکیب یلدا ولی نژاد، 
ملیکا میرحسینی، مهلا مومن زاده و ساغر مرادی 

شرکت کرده بود.

آغاز مذاکرات فدراسیون والیبال با 
۲ مربی مطرح

فدراسیون والیبال در حال مذاکره با 2 مربی 
دو مربی  این  از  یکی  که  است  مطرح خارجی 

سابقه موفقیت در المپیک را دارد.
به گزارش ایرنا، نتایج تیم ملی والیبال ایران 
والیبال  فدراسیون  شد  باعث  ملت ها  لیگ  در 
به دنبال جذب یک مربی بزرگ خارجی باشد؛ 
مربی ای که بتواند والیبال ایران را در طول یک 
لیگ  از  پیش  دهد.  تغییر  بلندمدت  پروسه 
مربیانی همچون  با  والیبال  فدراسیون  ملت ها 
بلنجینی و لورنزتی مذاکراتی انجام داد که این 
مذاکرات به دلیل برخی مسائل، بی نتیجه ماند؛ 
اما به نظر می رسد این بار فدراسیون والیبال عزم 
جدی برای جذب یک مربی مطرح و کارنامه دار 

دارد.
حال  در  فدراسیون  این  خصوص  همین  در 
مذاکراتش با یک مربی مطرح است. این مربی 
سابقه موفقیت در المپیک را هم دارد و در حال 
حاضر هم تیمش را برای المپیک پاریس آماده 

می کند.
از آنجایی که گفته شد در ماجرای مذاکره با 
بلنجینی و لورنزتی از داخل کشور شیطنت هایی 
صورت گرفته بود نام مربی مورد نظر فدراسیون 
مربی،  این  بر  علاوه  است.  محفوظ  ایرنا  نزد 
فدراسیون والیبال با یک مربی دیگر هم مذاکرات 

خود را آغاز کرده است.
نکته حائز اهمیت این است که میلاد تقوی 
قصد دارد این بار بر خلاف گذشته بلافاصله پس 
از المپیک پاریس، تکلیف سرمربیگری تیم ملی 
را مشخص کند و این مسئله به درازا نکشد. باید 
دید در نهایت کدام یک از این مربیان هدایت 

تیم ملی را بر عهده خواهد گرفت.

مدال آوران  از  تعدادی  پاریس  المپیک 2۰24  در 
ادوار گذشته ایران هم حضور دارند اما در یک نقش 
قهرمان  نایب  و  قهرمان  هفت  احتمالا  متفاوت. 
المپیک همراه کاروان ایران حضور دارند اما این بار به 
جای اینکه خودشان در میدان رقابت باشند، در کنار 

ورزشکاران دیگر هستند.
انوشیروانی  علیرضا دبیر، هادی ساعی و سجاد 
قرار است در المپیک پاریس چشم انتظار مدال آوری 
ورزشکاران خود باشند.  این سه مدال آور المپیک، 
و  دارند  برعهده   2۰24 پاریس  در  را  سختی  کار 
مسئولیت سنگینی بر گردن آنها گذاشته شده است.
به گزارش ایسنا، در ادامه مدال آورانی که در یک 
را  دارند  پاریس حضور  المپیک  در  متفاوت  نقش 

بررسی می کنیم:
هادی ساعی

المپیک در تکواندو  با دو طلا و یک برنز  ساعی 
بازی ها  این  تاریخ  در  ایران  ورزشکار  پرافتخارترین 
عنوان  به  پاریس   2۰24 المپیک  در  ساعی  است. 
رییس فدراسیون تکواندو و سرپرست این تیم حضور 
دارد. تکواندو در المپیک 2۰2۰ توکیو مدال نگرفت 
و باید دید تیم جوان فدراسیون ساعی می تواند در 

پاریس با مدال برگردد یاخیر.
پاریس دارد.  المپیک  تکواندو چهار  سهمیه در 
مبینا نعمت زاده، ناهید کیانی، مهران برخورداری و 

آرین سلیمی نمایندگان ایران هستند.
علیرضا دبیر

کشتی  در  سیدنی   2۰۰۰ المپیک  قهرمان  دبیر  
آزاد است. او به عنوان رییس فدراسیون کشتی در 
المپیک 2۰24 پاریس شرکت می کند و 11 ورزشکار در 

این المپیک دارد.
یزدانی،  حسن  امامی،  یونس  عموزاد،  رحمان 
کشتی  در  زارع  امیرحسین  و  آذرپیرا  امیرعلی 
امین  اسماعیلی،  نژا، سعید  و مهدی محسن  آزاد 
کاویانی نژاد، علیرضا مهمدی، هادی ساروی و امین 

میرزازاده در کشتی فرنگی نمایندگان ایران هستند.
احسان حدادی

حدادی در المپیک 2۰12 لندن توانست مدال نقره 
دوومیدانی را بگیرد. او روز گذشته به عنوان رییس 

فدراسیون دوومیدانی انتخاب شد.
سهمیه های دوومیدانی هنوز اعلام نشده اما قطعا 
ایران نماینده خواهد داشت و به نظر می رسد حدادی 

را به عنوان رییس فدراسیون و سرپرست در کنار 
دوومیدانی کاران خواهیم دید.

سجاد انوشیروانی
مدال  لندن   2۰12 المپیک  در  انوشیروانی   
فدراسیون  رییس  حاضر  حال  در  او  گرفت.  نقره 
المپیک 2۰24  در  ورزشکار  دو  و  است  وزنه برداری 

پاریس دارد.
وزنه برداری دو سهمیه دارد و مصطفی جوادی و 

علی داودی نمایندگان ایران هستند.
وزنه برداری یکی از رشته های مدال آور در المپیک 
بوده و باید دید فدراسیون انوشیروانی می تواند این 

روند را ادامه دهد؟

بهداد سلیمی
سلیمی در المپیک 2۰12 لندن قهرمان وزنه برداری 
فدراسیون  رییس  نایب  حاضر  حال  در  او  شد. 
وزنه برداری و عضو هیات اجرایی کمیته ملی المپیک 

است.
سلیمی در المپیک 2۰24 پاریس به عنوان عضو 

هیات اجرایی کمیته ملی المپیک حاضر می شود.
نواب نصیرشلال

نصیرشلال در المپیک 2۰12 لندن صاحب مدال 
طلای وزنه برداری شد. او در حال حاضر سرمربی 

تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان ایران است.
نصیرشلال دو شاگرد در المپیک پاریس دارد و در 

یک نقش متفاوت در این المپیک حضور دارد.
سهراب مرادی

مرادی قهرمان وزنه برداری المپیک 2۰1۶ ریو است. 
مرادی برای رفتن به المپیک 2۰24 پاریس تلاش کرد 
اما اثرات به جا مانده از مصدومیت کتف مانع از 
بازگشت او به دوران اوج شد، از این رو در میانه 
راه کسب سهمیه المپیک خداحافظی کرد. مرادی 
در حال حاضر مربی تیم ملی و دستیار نصیرشلال 
است و اگر این رشته همچنان سه سهمیه سرمربی 
و مربی در المپیک داشته باشد، به نظر می رسد او 
را در المپیک 2۰24 پاریس به عنوان مربی در پشت 

صحنه رقابت ها ببینیم.

تکواندو ایران در حالی با چهار نماینده در مهمترین رویداد ورزشی 
به کسب  با وجود داشتن کاری سخت،  جهان شرکت می کند که 

موفقیت امیدوار است.
به گزارش ایرنا، بازی های المپیک پاریس مردادماه برگزار می شود تا 
بهترین های ورزش جهان برای کسب مدال در این آوردگاه بزرگ، به 

رقابت بپردازند.
تعداد  کمیت،  نظر  از  اخیر  ادوار  به  نسبت  هرچند  ایران  کاروان 
کمتری سهمیه دارد اما به مدال آوری در برخی رشته ها چون کشتی آزاد 

و فرنگی، وزنه برداری و البته تکواندو امید زیادی دارد.
تکواندو ایران با چهار نماینده راهی پاریس خواهد شد، 2 نفر در 
بخش مردان و2 هوگوپوش در بخش زنان و این برای نخستین بار 

است، که تکواندوی کشورمان در قسمت زنان 2 نماینده دارد.
جداول اوزان مختلف تکواندو بر اساس رنکینگ چیده می شود و بر 

این اساس، حریفان چهار نماینده کشورمان مشخص هستند.
ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده نمایندگان بخش بانوان هستند که 
امید زیادی به مدال آوری کیانی می رود. او قهرمان جهان است در 
مسابقات معتبر بین المللی مدال های زیادی کسب کرده، اما فراز و 

نشیب زیادی دارد.
ناهید نفر دوم وزن 5۷- کیلوگرم بانوان است و طبق جدول در دور 
اول با نماینده گابن مصاف می دهد و در صورت برد به مصاف برنده 
آمریکا و تونس می رود. در این جدول هوگوپوشان انگلیس، بلغارستان 
)کیمیا علیزاده( چین تایپه و لبنان هم حضور دارند. با نگاهی به این 
جدول می توان به کسب مدال کیانی امید بسیار زیادی داشت. او 

دومین المپیک متوالی اش را تجربه می کند.
مبینا نعمت زاده دیگر نماینده بانوان ایرات است که در وزن 49- 
کیلوگرم ابتدا استرالیا قرار میگیرد و سپس با برنده اسپانیا و ایتالیا مبارزه 
می کند. وی در صورت صعود به نیمه نهایی با یکی از بازیکنان ترکیه، 
کانادا و چین مبارزه خواهد کرد. مبینا با توجه به سن پایین و جدول 
دشواری که دارد، شاید از شانس چندانی برای رسیدن به مراحل پایانی 

برخوردار نباشد.
در بخش مردان و در وزن 8۰- کیلوگرم، مهران برخورداری که از 
ملی پوش  با  آغاز  در  او  رسید.  سهمیه  به  سیستم  رنکینگ  طریق 
استرالیایی مصاف می دهد که برتری اش محتمل است. مهران در دور 
دوم با برنده مصر و تیم پناهندگان مبارزه خواهد کرد. در همین سمت 
جدول تونس و ازبکستان هم حضور دارند که یکی از آنها رقیب مهران 
در صورت رسیدن به نیمه نهایی خواهد بود. این جدول نشان می دهد 

او برای رسیدن به فینال احتمالی و مدال، کار سختی دارد.
آخرین  و  چهارمین  کیلوگرم،  اضافه 8۰  به  وزن  در  سلیمی  آرین 
هوگوپوش ایران است که در مبارزه اول حریف قدرتمندی از ازبکستان 
را پیش رو دارد و بعد از آن با برنده مکزیک و گینه نو دیدار خواهد کرد. 
در صورت صعود سلیمی به نیمه نهایی، او باید با یکی از هوگوپوشان 
اسلوونی و یا کرواسی مبارزه کند تا به فینال برسد. آرین که از قدوقامت 
و تکنیک بسیار خوبی سود می برد، یکی از امیدهای اصلی کاروان ایران 
است. تکواندو ایران در دوره گذشته موفق به کسب مدال نشد، اما 
اکنون تیم سرحال و آماده ای دارد که با وجود داشتن مسیر سخت، اما 

به مدال آوری آنان در آوردگاه پاریس امید زیادی می رود.

دبیر، ساعی و حدادی؛ از دیروز تا امروز

حضور متفاوت مدال آوران سابق المپیک در پاریس
تعدادی از مدال آوران سابق المپیک در یک نقش متفاوت در المپیک 2۰24 پاریس ظاهر می شوند اما همچنان برای گرفتن مدال باز هم چشم ها به آنها 

دوخته شده است.

کار سخت اما امیدوارتکواندو ایران در المپیک پاریس

احتمالا هفت 
قهرمان و نایب 

قهرمان المپیک 
همراه کاروان 
ایران حضور 

دارند اما این بار 
به جای اینکه 
خودشان در 

میدان رقابت 
باشند، در کنار 

ورزشکاران 
دیگر هستند

اظهارات جدید ستاره سابق تیم ملی بار دیگر حاشیه ساز شد.
به گزارش خبرآنلاین؛ نام خداداد عزیزی این روزها به جای اینکه ما را یاد 
است.  نظرات جنجالی  اظهار  و  ها  یادآور حاشیه  بیاندازد  ملبورن  حماسه 
فردی که سعی می کند با نظرهای خاص خودش یا به صورت عمدی یا سهوی 
در شبکه های مجازی و رسانه ها ترند شود. در آخرین حماسه، بازیکن سابق 
تیم ملی که روزی در کادر قلعه نویی بود حالا حرف هایی را ضد او بر زبان 
آورده است. شرایطی که زمان او در تیم ملی گل و بلبل و غیر قابل نقد بود 
حالا به شرایطی سخت و قابل انتقاد تبدیل شده است. بهتر است برای درک 
بهتر به مصاحبه های خداداد در دوران حضور و در دوران جدایی او از تیم 

ملی استناد کنیم؛
9 فروردین 14۰2 روزهای ابتدایی سرمربیگری امیر قلعه نویی در تیم ملی؛
انتخاب »امیر قلعه نویی« برای تیم ملی بهترین تصمیم فدراسیون فوتبال 

بود. او کاربلد است و اگر حمایت شود می تواند به موفقیت برسد.
8 آذر سال 14۰2 زمانی که خداداد در کادر تیم ملی بود؛

من فکر می کنم یک سری از منتقدها با امیر قلعه نویی مشکل دارند. یک 
عده دوستش ندارند در حالی که نتایج نشان می دهد عملکرد بد نبوده است. 
مگر در زمان کارلوس کی روش این تیم ملی به لبنان نباخت؟ من فکر می کنم 
فقط در زمان اسکوچیچ بود که تقریبا شبیه این نتایج را گرفتیم. برخی از 
این ها دنبال کار و منافع خودشان هستند و منتظرند تا تیم نتیجه نگیرد و 

قلعه نویی را بکوبند.

13 آذر 14۰2، جدایی از تیم ملی؛
پروژه جدایی خداداد از تیم ملی بعد از بازی 2-2 ایران مقابل تاشکند کلید 
خورد، این را از مصاحبه بعد از بازی او نیز می شد فهمید که کم کم در حال 
کج کردن مسیر نسبت به قلعه نویی و یارانش است. او در مصاحبه خودش 
گفت: »زمانی که سامان قدوس ناخواسته و به دلیل مصدومیت از ترکیب 
تیم بیرون آمد، تیم ملی در گردش توپ از خط دفاع به خط حمله دچار 
مشکل شد. ما باید برای این زمان ها فکر جدید کنیم و حتی اگر لازم باشد 

جانشینی برای سامان قدوس تعیین کنیم«.
بعد از این مصاحبه و چند روز گمانه زنی درباره جدایی احتمالی اش از 
تیم ملی، روز 13 آذر 14۰2 رسماً کناره گیری خود را از تیم ملی اعلام کرد و 
در مصاحبه ای، درباره علت کناره گیری اش توضیح داد: »به دلیل یکسری 
مسائل شخصی و خستگی تمایلی به ادامه همکاری ندارم. امیدوارم بتوانم 
قلعه نویی را قانع کنم که از اردوی بعدی تیم ملی کنار این تیم حضور نداشته 
را  و مشکلات شخصی  باشم«. در شرایطی خداداد عزیزی بحث خستگی 
مطرح کرده که گفته می شود علت اصلی استعفای او، دخالت های پرشمار 
در جریان تمرینات بوده؛ آن هم در حالی که نقش تعریف شده برای او در تیم 

ملی، مشاور سرمربی و نه مربی تیم بوده است.
بازگشت به تنظیمات کارخانه؛

خداداد همیشه به انتقادات تند و تیزش معروف بود و پس از جدایی از 
تیم ملی بار دیگر در کسوت همان منتقد سابق درآمد و از هر راهی برای زدن 

تیم ملی و قلعه نویی استفاده کرد، او که به عنوان کارشناس دو تورنمنت 
مهم فوتبالی در یک سال اخیر در شبکه 3 حضور داشت از هر فرصتی برای 
صحبت علیه تیم ملی استفاده کرد و در آخرین اظهار نظرش در برنامه ای 
عملکرد  و  انگلیس  تیم  موفق شد  است  یورو 2۰24  های  بازی  که مختص 
ساوتگیت را به امیر قلعه نویی و تیم ملی ربط دهد و گفت:فلسطین و سوریه 
را به سختی بردید، هنگ کنگ را با یک گل بردید، به قطر باختیم حذف 
بعد می گویند  در می آورند،  روزگارشان  از  دمار  و  ایتالیا حذف شد  شدیم. 
مدیران  از  من  باشند.  نداشته  شخصی  خصومت  که  بیاورید  را  دوستانی 
صدا و سیما خواهش می کنم اگر خواستند کارشناس بیاورند با مربی تیم 
ملی هماهنگ کنند شخصی که دوست دارند بیاورید. مگر خود شما منتقد 
کارلوس کی روش نبودی؟ شما رزومه داری یا آقای کی روش؟ مگر در سطح 

ملی چه رزومه ای دارید؟!
مافیا بیدار شه!

بدون شک کار قلعه نویی در تیم ملی بی عیب و نقص نیست و کارشناسان 
می توانند نسبت به عملکرد امیر در تیم ملی انتقاداتی وارد کنند، اما چیزی 
که این وسط مهم است این است که چرا آقای عزیزی بعضی وقت ها شهروند 
رئالیتی شو  ایران هستند و بعضی وفت ها مافیا! شاید حضور در  فوتبال 
های شبکه های نمایش خانگی تاثیرش را روی او گذاشته و هنوز از نقشش 
بیرون نیامده، سوال ما همیشه از آقای عزیزی عزیز این است که چرا وقتی 
در تیم ملی بود، منتقدان را منفعت طلب خواند و حالا وقتی جدا شده علیه 

سرمربی تیم ملی انتقاد می کند؟ آیا او هم به قول خودش، منفعت طلب 
است؟ آیا به گفته خودش، او هم از آن دست کسانی است که منتظر هستند 

تیم ملی نتیجه نگیرد و بعد به کادرفنی حمله کنند؟
سطح  در  باید  که  خدادادی  که  است  این  ماجرا  انگیز  غم  قسمت  اما 
محبوبیتی مانند علی دایی و کریم باقری را داشته باشد با رنگ عوض کردن 

هایش طعم شیرین گل ملبورن را هم از یاد ما می برد!

دو روی خداداد عزیزی
بازگشت به تنظیمات کارخانه!

تلخ و دردناک
پیام ژاپن به ایران: حالا حالاها به ما نمی رسید!

رنکینگ جدید تیم های ملی والیبال دنیا از سوی فدراسیون جهانی اعلام شده است.
به گزارش ورزش سه، تیم ملی والیبال ایران پس از پشت سر گذاشتن یکی از بدترین دوره های خود در 
لیگ ملت های 2۰24، با 1۰ شکست و تنها 2 پیروزی به کار خود پایان داد و در رده پانزدهم قرار گرفت. این 
عملکرد ضعیف ادامه سیر نزولی والیبال ایران است که از سال گذشته آغاز شده و همچنان ادامه دارد. علاوه 
بر ناکامی در رسیدن به المپیک و صعود به مرحله نهایی لیگ ملت ها، تیم ملی ایران در رنکینگ جهانی نیز 

با سقوط مواجه شده است.
در آخرین آپدیت رنکینگ فدراسیون جهانی والیبال، ایران با 185.۰۷ امتیاز در رده پانزدهم و حتی پایین تر 
از اوکراین قرار گرفته است. این در حالی است که تیم ملی ژاپن، رقیب آسیایی ایران، پس از نایب قهرمانی 
در لیگ ملت ها با 3۶1.۰2 امتیاز در رده دوم قرار دارد و فاصله ای 1۷۶ امتیازی با ایران ایجاد کرده است. در 

این رده بندی، لهستان با فاصله فاحشی در صدر قرار دارد.
چالش های پیش روی والیبال ایران

افت شدید تیم ملی والیبال ایران نشان دهنده نیاز به تغییرات اساسی در برنامه ریزی و مدیریت این ورزش 

است. عوامل مختلفی از جمله نبود برنامه ریزی مناسب، عدم توجه به پرورش نسل جوان و مشکلات 
مدیریتی می تواند از دلایل این افت باشد. با این حال، والیبال ایران همچنان از پتانسیل بالایی برخوردار است 

و با یک سرمربی بزرگ و برنامه ریزی مناسب می تواند به روزهای اوج خود بازگردد. 
نیاز به بازسازی و تغییرات

به نظر می رسد که فدراسیون والیبال ایران باید با بررسی دقیق عملکرد تیم ملی و شناسایی نقاط ضعف، 
برنامه ریزی جدیدی را برای بهبود وضعیت این ورزش ارائه دهد. همچنین، توجه به توسعه و پرورش 
استعدادهای جوان و ارتقاء سطح فنی بازیکنان می تواند به بازگشت والیبال ایران به سطح بین المللی کمک 

کند.
نتیجه گیری

والیبال ایران در شرایط بحرانی قرار دارد و نیاز به بازسازی و تغییرات اساسی دارد. امید است که با 
برنامه ریزی دقیق و توجه به مشکلات اساسی، این ورزش پرطرفدار در ایران بتواند به روزهای اوج خود بازگردد 

و دوباره در سطح جهانی بدرخشد.


